
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО

«30» марта 2012г.               

 

 
 

О создании главной

В соответствии с

государственной (итоговой
общеобразовательные программы

утвержденного приказом

28.11.2008 № 362, Порядком

утвержденным приказом

Федерации от 11 октября

государственного выпускного

Министерства образования

обеспечения соблюдения

государственного экзамена
и разрешения спорных вопросов
единого государственного
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить прилагаемый

Ненецкого автономного округа
2. Признать утратившим

образования Ямало-Ненецкого

главной конфликтной комиссии
3. Руководителям 

управление в сфере образо

подведомственных общеобразовательных

4.Контроль исполнения
 
 
 

И.о. директора департаме

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ 

.                                                  

г. Салехард 

главной конфликтной комиссии Ямало
автономного округа 

 
соответствии с Положением о формах и порядке

итоговой) аттестации обучающихся, освоивших

общеобразовательные программы среднего (полного) общего

приказом Министерства  образования и

Порядком проведения единого государственного
приказом Министерства образования и науки

октября 2011 года № 2451, Порядком

выпускного экзамена, утвержденны

образования и науки РФ от 03.03.2009 
соблюдения единых требований при проведении

экзамена, государственного выпускного экзамена
спорных вопросов при оценке экзаменационных

государственного экзамена и государственного выпускного

прилагаемый состав главной конфликтной
автономного округа. 

утратившим силу пункт 1.2. приказа

Ненецкого автономного округа от 12 мая
конфликтной комиссии Ямало-Ненецкого автономного
Руководителям органов местного самоуправления

сфере образования, довести данный приказ

общеобразовательных учреждений. 
исполнения настоящего приказа оставляю за

департамента                                                               

 

 

ОБРАЗОВАНИЯ 
АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

    № 985 

комиссии Ямало-Ненецкого 

и порядке проведения 
обучающихся освоивших основные 

общего образования, 
образования и  науки РФ  от 

государственного экзамена, 
и науки Российской 

Порядком проведения 
утвержденным приказом 

 03.03.2009 № 70, в целях 
проведении единого 

выпускного экзамена в 2012 году 
экзаменационных работ в рамках 

государственного выпускного экзамена,  

конфликтной комиссии Ямало-

приказа департамента 
 12 мая 2011 № 845 «О 

автономного округа». 
самоуправления, осуществляющих 

приказ до сведения 

оставляю за собой. 

                                   А.Г. Благинин 



Приложение 
Утвержден 
приказом департамента образования 
Ямало-Ненецкого автономного округа 
 от 30 марта  2012 № 985 

 
Состав  

главной конфликтной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа для 
проведения единого государственного экзамена и государственного выпускного 

экзамена в 2012 году 
 

Бейсова Элина Геннадьевна 
(председатель) 

заместитель директора департамента 
образования Ямало-Ненецкого 
автономного округа 
 

Цымбалистенко Наталья Васильевна 
(заместитель председателя) 

член правления общественной 
организации «Литература Ямала» 
(по согласованию) 
 

Гребнева Ирина Ивановна 
(секретарь) 

главный специалист департамента 
образования Ямало-Ненецкого 
автономного округа 
 

Медных Александр Викторович главный специалист департамента 
образования Ямало-Ненецкого 
автономного округа 
 

Ямполец Наталия Ивановна директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 
3», г. Салехард  
(по согласованию) 
 

Хоряк Татьяна Анатольевна заведующий отделением технического 
профиля государственного 
образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Ямало-
Ненецкого автономного округа 
«Ямальский многопрофильный колледж» 
(по согласованию) 
 

Гриценко Светлана Муллануровна начальник муниципального учреждения 
«Управление образования администрации 
города Лабытнанги» Ямало-Ненецкого 
автономного округа 
(по согласованию) 
 

 


